Мировой судья: Усманова Г.Ф.

Дело № …
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      22 марта 2022 года                                                          город Арск

Мировой судья судебного участка № 1 по Арскому судебному району Республики Татарстан Усманова Г.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 4 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

… общества с ограниченной ответственностью «…» - Залялиева Н.Ф., дд мм гггг рождения, уроженца деревни … … района ТАССР, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Татарстан, город …, улица …, дом …, квартира …, паспорт …№ … от … г.
У С Т А Н О В И Л:

28 сентября 2021 года в  Государственном учреждении – региональном отделении  Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан, расположенном по адресу: Республика Татарстан, город Казань, улица П.Коммуны, дом  14, установлено, что Залялиев Н.Ф., являясь … ООО «…», своевременно в течение 5 календарных дней не представил в филиал                          № 8 Государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан заявление работника Ахметшина И.Ф. и документы, необходимые для назначения и выплаты соответствующих видов пособий. Указанные документы предоставлены работодателю 12 июля 2021 года, а работодателем сформирован и направлен реестр в электронной форме 29 июля 2021 года.

В судебное заседание Залялиев Н.Ф. не явился, извещен надлежащим образом.

Вина Залялиева Н.Ф. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается материалами дела об административном правонарушении, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении № … от 28 сентября 2021 года;

- докладной запиской от 26 августа 2021 года;

- сведениями из официального сайта ГУ РО  ФСС РФ по РТ.

Таким образом, Залялиев Н.Ф. нарушил пункт 3 постановления № 2375 от 30 декабря 2020 года и совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 4 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть непредставление в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации или их должностным лицам оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления контроля за правильностью назначения, исчисления и выплаты страхового обеспечения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, за правомерностью осуществления и правильностью определения размера расходов на оплату четырех дополнительных выходных дней одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами, а также необходимых для назначения территориальным органом Фонда социального страхования Российской Федерации застрахованному лицу соответствующего вида пособия или исчисления его размера, возмещения расходов на оплату четырех дополнительных выходных дней одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами, социального пособия на погребение, стоимости услуг, предоставленных согласно гарантированному перечню услуг по погребению, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде.

При назначении административного наказания Залялиеву Н.Ф. суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, признание вины, отсутствие данных о том, что ранее он привлекался к административной ответственности за однородные административные правонарушения, а также отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10,  29.11, частью 4 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Залялиева Н.Ф. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (Триста) рублей в доход государства.

Реквизиты для уплаты штрафа, который полежит уплате не позднее 60 суток со дня вступления постановления в законную силу: на расчетный счет № 40102810445370000079, Банк ГРКЦ НБ РТ Банка России г. Казани, БИК 019205400, ИНН получателя 1655003950, КПП получателя 165501001, получатель УФК по РТ (ГУ-региональное отделение Фонда социального страхования РФ по РТ), КБК 39311690070076000140, наименование платежа -денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения.

Квитанцию об оплате назначенного судом штрафа представить в канцелярию судебного участка N 1 по Арскому судебному району Республики Татарстан по адресу: 422000, Республика Татарстан, город Арск, улица Большая, дом 70.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, судья, вынесший постановление, направляет в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток в Арский районный суд Республики Татарстан.

Мировой судья                                                                     Усманова Г.Ф.

2